



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	24.729.022,10	3.805.634,48	11.416.903,44	4.585.513,58	12.364.511,05	9.792.613,50
RECEITAS DE CAPITAL	614.840,00	483.365,74	1.450.097,22	103.420,00	307.420,00	1.546.010,19
SUBTOTAL	25.343.862,10	4.289.000,22	12.867.000,66	4.688.933,58	12.671.931,05	11.338.623,69
(-) DEDUÇÕES	2.736.351,54	411.500,06	1.234.500,18	474.192,97	1.368.175,77	1.212.365,69
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	818.414,96	121.166,70	363.500,10	135.412,21	409.207,48	170.343,05
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	12.040,00	1.333,36	4.000,08	6.020,00	6.020,00	174.267,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.905.896,58	289.000,00	867.000,00	332.760,76	952.948,29	867.755,64
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.607.510,56	3.877.500,16	11.632.500,48	4.214.740,61	11.303.755,28	10.126.258,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	17.803.140,00	2.967.190,00	8.901.570,00	3.046.990,05	10.662.448,09	3.473.942,44	8.793.793,99	6.684.541,68	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	17.803.140,00	2.967.190,00	8.901.570,00	3.046.990,05	10.662.448,09	3.473.942,44	8.793.793,99	6.684.541,68	
DESPESAS DE CAPITAL	6.193.860,00	1.032.310,00	3.096.930,00	821.713,98	2.075.697,95	618.066,42	1.181.296,20	1.713.699,41	
(-) Deduções	637.000,00	106.166,67	318.500,00	117.841,87	436.841,87	138.634,86	240.435,87	86.940,32	
Amortização de Dívida	637.000,00	106.166,67	318.500,00	117.841,87	436.841,87	138.634,86	240.435,87	86.940,32	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.360.000,00	3.893.333,33	11.680.000,00	3.750.862,16	12.301.304,17	3.953.374,00	9.734.654,32	8.311.300,77	
RESULTADO	-21.454.103,42	-3.604.333,33	-10.813.000,00	-3.418.101,40	-11.348.355,88	-3.620.613,24	-8.781.706,03	-7.443.545,13	
RESULTADO	-752.489,44	-15.833,17	-47.499,52	463.878,45	-997.548,89	261.366,61	1.569.100,96	1.814.957,23	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	305.165,21	203.364,20	64.729,34	-138.634,86	-240.435,87	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.163.433,40	7.508.595,98	7.325.327,50	-183.268,48	2.161.894,10	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	75.883,40	76.161,82	36.452,55	-39.709,27	-39.430,85	
(+) Restos a Pagar Processados	426.261,84	246.122,70	261.604,96	15.482,26	-164.656,88	
II - Dívida Consolidada Líquida	-4.507.889,75	-7.135.270,90	-7.035.445,75	99.825,15	-2.527.556,00	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.507.889,75	-7.135.270,90	-7.035.445,75	99.825,15	-2.527.556,00	